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10021/1 (ma.gu.)
Le "MAROCCHINATE" sono azioni goliardiche di giovani nordafricani. è vero?
...
1- si, studenti di medicina di Urbino
2- no, si tratta di teppisti locali
3- no, violenza di gruppi militari contro donne italiane.
4- si, sono dei lavoratori del frosinate
risposta (3) - perpetrato da militari francesi nella IIa guerra mondiale
--------------------------------------------------------------------------------
10107/2 (ma.gu.)
L'organizzazione Gladio era stata organizzata da chi?
...
1- non è mai esistita Gladio
2- Unione Sovietica
3- Stati Uniti
4- tifosi della Lazio
risposta (3) - a partire dal dopoguerra, per guerriglia
--------------------------------------------------------------------------------
10089/3 (ma.gu.)
Le persone ingiustamente detenute, ma non risarcite, in Italia sono...
...
1- 1 o 2, il risarcimento è un atto dovuto
2- 300 circa
3- circa 15.000
4- un migliaio
risposta (3) - solitamente per essersi avvalsi della facoltà a non 
rispondere.innocenti invisibili.
--------------------------------------------------------------------------------
10120/4 (ma.gu.)
La privatizzazione dell'acqua è stata voluta, nel 2009, da un gruppo politico di
sinistra. è vero?
...
1- no, impossibile per un partito di sinistra
2- no, fu Berlusconi
3- si, il PDS ora PD
4- si, ma subito dopo D'Alema lo ritirò
risposta (3) - è il decreto Ronchi, ed DP
--------------------------------------------------------------------------------
10086/5 (ma.gu.)
A fare media dal 1991, per ogni anno, quanti sono e quanto costano , di 
risarcimento, i casi di ingiusta detenzione in Italia?
...
1- la presunzione di innocenza e "in dubio pro reo" escludono casi simili in 
Italia, patria del Diritto
2- ogni anno sono 5,5 casi per un costo di circa 10.000 euro annui
3- circa 200 casi, che vengono pagati dai magistrati che hanno commesso l'errore
4- 988 casi per 28 milioni di euro
risposta (4) - pagati dalla collettività
--------------------------------------------------------------------------------
10143/6 (ma.gu.)
Ala fine delle IIa guerra mondiale, furono lanciate due bombe atomiche. Da chi?
...
1- Stati uniti
2- Germania e in seguito gli USA
3- l'ordine venne revocato da Stalin
4- Unione Sovietica
risposta (1) - a Hiroshime e Nagasaki, su popolazione inerme.
--------------------------------------------------------------------------------
10101/7 (ma.gu.)
Il ministro della Salute (ANNO 2020-21), Speranza, è stato assessore 



all’urbanistica. È vero?
...
1- si, è vero è stato “prestato” pur essendo primario di un ospedale del sud
2- no, non avrebbe senso perché non è un urbanista, fu assessore ai rapporti col
parlamento
3- si, anche se privo di competenze nell’ambito strutturale sanitario
4- si, è vero anche se in realtà ha un dottorato in scienze politiche
risposta (4) - nemmeno un ruolo organizzativo. Lav Pubblici in Calabria...
--------------------------------------------------------------------------------


